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Rolleinnstudering - 
Laivfabrikken  

Teori og praksis, lek og læring

Er DRAMAs artikler utilgjengelige og for akademiske i sin framstilling? Oppleves de som skrevet 
for en ”intellektuell dramaelite”? Dette mener avsenderne av debattinnlegget DRAMA for alle? 
Forfatterne stiller spørsmål ved tidsskriftets profil, og undres over om denne er den beste til å 
tjene det nordiske dramafaget og –miljøet. 

Vi i redaksjonen ønsker å fremme en balanse mellom dramapedagogisk debatt, faglig fordypning 
og inspirasjon til både praksis og forskning. Jeg som redaktør jobber for at de forskjellige typene 
tekster vi trykker skal oppfattes som forlokkende for alle lesere, uavhengig av bakgrunn. 

Vi vil lage et fagtidsskrift som tjener og styrker dramamiljøet, og som LDS’ medlemmer føler  
angår dem. Derfor blir vi glade for å høre din mening. Du kan kommentere innlegget på nett 
(www.dramaiskolen.no), sende meg en e-post (redaksjon@dramaiskolen.no), eller skrive debatt-
innlegg for trykk i bladet. 

Dette tiårets første utgave av DRAMA er et rollespillstemanummer. Vi har valgt å kalle det Laiv/
lajv/live/LARP, etter noen av benevnelsene som brukes på levende rollespill. Denne formen for 
improvisasjonsteater uten publikum får stadig større utbredelse – både i undervisning, terapi og 
i rent underholdningsøyemed. Flere og flere oppdager at rolleleken øver opp til selvstendighet, 
handlekraft og motivasjon til å løse problemer. Slik er laiv godt egnet til å brukes i alle skolefag. 
På Østerskov Efterskole i Danmark foregår nesten all undervisning utelukkende via rollespill og 
”Storyline-metoden”. Les mer om skolen på side 9 og utover. 

Videre kan du lese om Laivfabrikken, som produserer korte og enkle laiver ”på løpende bånd”, både 
for å få mer og bedre laiv i Oslo, og for å senke lista for å delta. Emil Hietanen har beskrevet sitt 
kunstneriske masterarbeid i Cirkus Armando – hvor han har forsøkt å utforske forholdet mellom 
scenekunst og rollespill. Frilanser-spalten er også på plass igjen! Denne gangen kan du lese 
hvordan hverdagen som frilanser er for laiveren og fortelleren Torgrim Mellum Stene. 

Håper, som vanlig, at du finner inspirasjon til din dramahverdag i dette DRAMAnummeret! 

”Vi vil lage et fagtidsskrift som  
tjener og styrker dramamiljøet.” 


